
Zápis z jednání Výkonného výboru OSH Praha-západ a Aktivu Zasloužilých 

hasičů konaného dne 9. prosince 2022 v hasičské klubovně SDH Klínec 

 

Na tomto jednání je přítomno 8 členů VV: J. Myslín, J. Hrdlička, P. Jeřábek, M. Holý, 

Fr. Král, J. Wohlmuth, M. Vála a P. Myslínová Cejpková. Do případných usnesení 

budou započteny hlasy přítomných členů VV a hlasování bude následně rozesláno 

formou per rollam. Z tohoto důvodu je toto jednání vedeno spíše jako vzájemná schůzka 

a porada mezi VV a Aktivem ZH. 

 

Zapisovatelka: Petra Myslínová Cejpková 

Ověřovatelé zápisu: p. Jeřábek, p. Holý 

 

Průběh jednání: 

 

1/ Zahájení – jednání bylo zahájeno starostou OSH PZ J. Myslínem v 15.27 hod., který 

přivítal přítomné a poděkoval SDH Klínec za umožnění jednání v jejich prostorách. 

Dále podal klíčové informace o OSH Praha-západ: 

- Změna sídla kanceláře – na původním místě (Ohradní, Praha 4) došlo ke zvýšení 

nájmu a prodeji budovy novému vlastníkovi, na počátku roku 2022 bylo nalezeno 

nové místo v administrativní budově na Zbraslavi, kde má nyní OSH dvě 

kanceláře (přijímací kancelář a zasedací místnost) 

- Finanční situace OSH – finance se daří držet na rozumné úrovni, výraznou část 

příjmů představují dotace, z nichž dotace poskytovaná Středočeským krajem se 

bude pro příští rok krátit 

- Členské příspěvky – po 27 letech došlo k navýšení odvodů na ústředí, namísto 

původní 20 a 10 Kč se bude platit od 1. ledna 2023 částka 50 Kč za dospělého i 

Mladé hasiče. Shromáždění představitelů SDH v květnu schválilo odvod na OSH 

ve výši 200 Kč bez rozdílu věku.  

- Pomoc v době covidu – distribuce dezinfekce, ochranné štíty, zakoupení 

ozónových generátorů pro dezinfekci prostor 

- Tornádo – OSH PZ věnovalo finanční dar na obnovu klubovny MH v Moravské 

Nové Vsi, jednalo se o částku 50 tisíc Kč. 

- Ozbrojený konflikt na Ukrajině – OSH PZ se zapojilo do pomoci v podobě 

uspořádání akce pro matky s dětmi ve spolupráci s Charitou Starý Knín, rovněž 

byl zakoupen zdravotnický materiál 

- Starosta OSH poděkoval všem, kdo se do jednotlivých akcí zapojili. 

- Proběhly soutěže pro děti a dospělé, školení vedoucích mládeže, školení 

odbornosti Hasič III., rozhodčích mládeže atd.  

 

2/ Informace z Aktivu Zasloužilých hasičů – tyto informace podal náměstek starosty 

OSH a současně vedoucí AZH, pan Jiří Hrdlička: 

- Uvedl, že je rád, že se sešli členové Aktivu v hojném počtu, z celkového počtu 

21 ZH je přítomno 16 členů (omluvili se: p. Fatka, p. Větrovský, p. Ursta, p. 

Rychlý a p. Kadlec) 

- Přivítal nové Zasloužilé hasiče – p. Josef Čížkovský z SDH Kytín a p. Václav 

Kadlec z SDH Stříbrná Lhota obdržel titul v r. 2021, v r. 2022 pak p. Roman Hes 



z SDH Malá Lečice a p. Roman Řepa z SDH Hradištko. V roce 2021 byl také 

titul udělen pí. Zdeně Dufkové z SDH Čisovice, která však v srpnu 2022 zemřela.  

- V roce 2020 zemřeli p. Cihelka, p. Marek, p. Laufík 

- V roce 2021 nikdo neopustil řady Zasloužilých hasičů 

- V roce 2022 zemřel p. Obermajer a pí. Dufková (viz výše) 

- První Zasloužilý člen požární ochrany obdržel titul v roce 1987 – p. František 

Králík, od té doby bylo uděleno celkem 42 titulů.  

- ZH jsou nerovnoměrně rozděleni v rámci okresu, 60 sborů z celkového 71 nemá 

žádného ZH 

- V roce 2004 mělo OSH PZ pouze 4 ZH, od té doby počet stoupá 

- Nejstarším ZH je nyní p. Ursta (91 let) z SDH Kamenný Újezdec 

- Pan Hrdlička poděkoval všem za účast na Krajském setkání ZH (v r. 2020 setkání 

z důvodu pandemie Covid-19 neproběhlo, v r. 2021 se konalo v Petrovicích na 

okrese Příbram, v roce 2022 proběhlo v Krušovicích na okrese Rakovník) 

- Následuje předání drobných darů jubilantům z řad ZH. 

 

3/ Krajské setkání ZH pro rok 2023 – pořadatelem je OSH Praha-západ, původně byla 

snaha přesunout setkání na víkend z důvodu lepšího zajištění výpomoci z řad 

dobrovolných hasičů, avšak po jednání se starostou KSH a krajským Aktivem 

Zasloužilých hasičů byl ponechán všední den. Předběžně je stanoven termín 21. června 

2023 (středa). V současné době probíhá jednání o lokaci tohoto setkání, vedoucí AZH, 

p. Hrdlička, absolvoval prohlídku zámku Řitka, zvažován je také Pivovar v Kytíně či 

město Mníšek pod Brdy. Zde pan Holý navrhuje možnost bývalého zemědělského 

objektu, který je zrenovován a slouží jako muzeum veteránů. V úvahu přichází také 

propojit dle vzájemných možností více variant. 

 

Úkol: Na počátku roku 2023 dojednat schůzku se starostou města Mníšek pod Brdy 

ohledně možností tohoto setkání.  

 

4/ Ekonomika – p. Hrdlička podal informaci o hospodaření OSH k 30. 9. 2022, kdy 

finanční jmění OSH činilo 717 tis. Kč. V měsících říjnu a listopadu byly financovány 

akce podpořené dotacemi, avšak neměl by být problém dodržet původní plán rozpočtu, 

kdy výhled činil 650 tisíc.  

 

(Přípis ze dne 3. ledna 2023: K 31. 12. 2022 činilo finanční jmění OSH PZ: 785.699,36 

Kč) 

 

5/ Podpora rodiny tragicky zesnulého hasiče Ing. Dvořáka – p. Jeřábek navrh 

podpořit sbírku rodiny tragicky zesnulého hasiče Ing. Dvořáka ze Skalice u České Lípy, 

jenž zahynul při požáru roubenky. Návrh činí 5.000,- Kč. Proti tomuto návrhu není 

žádných námitek a souhlasně jej podpořilo všech 8 přítomných členů VV OSH PZ. 

Jelikož však nejde o nadpoloviční většinu, bude hlasování pokračovat formou per 

rollam. 

 

(Přípis ze dne 3. ledna 2023: Hlasování per rollam s drtivou většinou schválilo podporu 

rodiny zesnulého hasiče a již v prosinci 2022 byly finanční prostředky odeslány na 



transparentní účet. O tomto hlasování bylo vypracováno samostatné usnesení, které je 

zveřejněno na webových stránkách OSH PZ.) 

 

6/ Kauza Horák – informace podal starosta OSH – s ohledem na skutečnost, že na části 

příjmových dokladů, jejichž částka byla zahrnuta do zpronevěry pana Horáka, byl 

podpis paní Kopřivové, klesla částka zpronevěry pana Horáka pod 100 tisíc Kč a tato 

částka se ukázala být v době soudního přelíčení již promlčenou. Případ je tedy uzavřen. 

 

7/ Závěr oficiální části – tato část byla ukončena v 16.36 hod. Poté následovalo 

neformální posezení přítomných členů VV OSH PZ a Aktivu ZH. 

 

 

Se zněním zápisu souhlasí:  

 

Josef Myslín, starosta OSH: ……………………………………… 

 

 

Petr Jeřábek, ověřovatel zápisu: …………………………………. 

 

 

Miloslav Holý, ověřovatel zápisu: ………………………………. 

 

 

Vyhotovení zápisu: 

 

Petra Myslínová Cejpková: ……………………………………….. 

 

 

 

 


